ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМ И НИ СТРАЦ И Я ТАЛИ Ц КО-М УГРЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
года № &Q

О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке
территории Талицко-Мугреевского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006
№ 315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и
городских округов Ивановской области», руководствуясь Правилами благоустройства и
содержания территории Талицко-Мугреевского сельского поселения утвержденными
Решением Совета Талицко-Мугреевского сельского поселения от 04.05.2018 № 37, в целях
наведения в Талицко-Мугреевском сельском поселении надлежащего санитарного порядка по
окончании зимнего периода, администрация Талицко-Мугреевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить в Талицко-Мугреевском сельском поселении с 19 апреля по 18 июня 2021
года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке территории Талицко-
Мугреевского сельского поселения.

2. В рамках двухмесячника провести с 19 апреля по 26 апреля 2019 года дни по
благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов Талицко-
Мугреевского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм
собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетним трудоспособным
жителям поселения, собственникам частных домовладений в рамках двухмесячника привести
прилегающую к объектам недвижимости территорию в надлежащее санитарное состояние и
организовать осуществление на добровольной основе мероприятий по благоустройству
территорий сельского поселения, исключив сжигание мусора и оставление мусорных куч.

Своевременный вывоз собранного мусора на полигон ТБО для захоронения
осуществлять за счет средств хозяйствующих субъектов, принявших участие в субботнике.

4. Рекомендовать лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами на
территории Талицко-Мугреевского сельского поселения, провести работу, направленную на
обеспечение очистки придомовых территорий.

Своевременный вывоз собранного мусора для захоронения на полигон ТБО
осуществлять за счет средств собственников помещений многоквартирных домов.

5. Рекомендовать старостам деревень, председателям ТОСов, председателям МКД при
непосредственном управлении домом, провести работу, направленную на обеспечение
очистки придомовых территорий и их озеленение.

6. Отделу по общим вопросам администрации Талицко-Мугреевского сельского
поселения усилить контроль за соблюдением норм и правил, установленных муниципальными
правовыми актами, в части нарушения правил благоустройства на территории Талицко-
Мугреевского сельского поселения, а также обеспечить контроль за соблюдением норм и
правил противопожарной безопасности на территории Талицко-Мугреевского сельского
поселение.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст. 44 Устава Талицко-

Мугреевского сельского поселе]

сельского поселения Р.С. Заплаткин